

**Lucrari de reparatie a
acoperisului, caminul nr.19,
str.Florilor 4/3, USM,
mun.Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-02-2025

Lucrari de reparatie a acoperisului

Valoarea de deviz 750 230,01 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-02-2025:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	211,400	94,60	19 998,44
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,500	94,60	141,90
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	120,000	94,60	11 352,00
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	224,912	94,60	21 276,67
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	36,480	94,60	3 451,01
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	463,360	94,60	43 833,86
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	860,000	94,60	81 356,00
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	37,440	94,60	3 541,82
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	708,605	94,60	67 034,03
		Total manopera				251 985,73

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	20,327	350,00	7 114,45
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,016	4 196,67	67,15
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,048	4 196,67	201,44
4.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,048	4 196,67	201,44
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,019	4 250,00	80,75
6.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	456,120	15,00	6 841,80
7.	2413217300010	Cleme	buc	35,700	35,00	1 249,50
8.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	217,200	45,00	9 774,00
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 388,386	2,50	15 970,97
10.	2652102100713	Var pasta	m3	0,112	2 500,00	280,00
11.	2666122800555	Element de inchidere	buc	9,476	30,00	284,28
12.	2666122800600	Element prefabricat - Placi parapet din beton armat (560x1600x100mm)	buc	2,020	300,00	606,00
13.	26821326004701	Membrane bituminoase - Bipoli ЭИИИ	m2	874,230	55,00	48 082,65
14.	26821326004702	Membrane bituminoase - Bipoli ЭКИИ	m2	874,230	65,00	56 824,95
15.	2682132601626	Carton bitumat	m2	187,200	25,75	4 820,40
16.	27104036425981	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	316,160	48,55	15 349,57
17.	27104036425982	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	327,080	55,75	18 234,71
18.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	46,280	55,75	2 580,11
19.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	74,970	90,00	6 747,30
20.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	49,749	77,50	3 855,55
21.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	16,744	150,00	2 511,60
22.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,480	35,00	16,80
23.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	17,850	35,00	624,75
24.	2874115837745	Suruburi	buc	473,800	0,75	355,35
25.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	22,588	30,00	677,64
26.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	9,476	135,00	1 279,26
27.	28752740000502	Cot burlan	buc	35,700	79,50	2 838,15
28.	28752740000503	Cot de capat	buc	17,850	79,50	1 419,08
29.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	17,850	30,00	535,50

30.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	9,476	79,50	753,34
31.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	66,332	65,00	4 311,58
		Total materiale de construcții				214 490,07

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	720,000	1,00	720,00
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	144,800	35,00	5 068,00
3.	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,300	500,00	150,00
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	93,585	25,00	2 339,62
5.	2922140006706	Macara turn cu brat inclinabil, 3,1-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	12,720	500,00	6 360,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	75,860	25,00	1 896,50
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,046	35,00	176,61
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,192	400,00	2 476,80
		Total utilaje de construcții				19 187,53

Прямые затраты	lei	485 663,33
Fondul social	24,00 %	60 476,58
Transportarea materialelor	5,00 %	10 724,50
Total	100,00 +	556 864,41
Cheltuieli de regie	9,00 %	50 117,79
Total	100,00 +	606 982,20
Beneficiu de deviz	3,00 %	18 209,47
Total	100,00 +	625 191,67
TVA	20,00 %	125 038,34

Total deviz: **750 230,01**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)